
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
na Přípravnou dokumentaci včetně povinných příloh záměru projektu,

Projekt a výkon Autorského dozoru na stavbu, 

a doplnění zpracování plnohodnotného Záměru projektu z důvodu navýšení CIN

„REKONSTRUKCE KOLEJE V KM 0,317 -  1,620 TRATI 
SMRŽOVKA -  JOSEFŮV DŮL"

ISPROFOND/Sub. ISPROFIN: 327 321 4993 / 500 354 0010 Číslo stavby: S631500899

S m lu v n í stran y:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO:70994234 DIČ:CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
na základě Pověření č. 2448 ze dne 02. 05. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 
(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E -  618 -  S -  1909/2016/POS

a

DIPRO, spol. s r.o.

se sídlem: Modřanská 11/1387,143 00 Praha 412 - Modřany 

IČO: 485 92 722, DIČ: CZ 485 92 722

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18643 

bank. spojení:..... ....... ... ................................. 

zastoupena: Ing. Janem Zrzavým, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa: Modřanská 11/1387,143 00 Praha 412 - Modřany

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 089-16-02



PREAMBULE

Důvodem pro uzavření dodatku č.2 na posunutí termínu odevzdání projektové dokumentace ve 
druhé fázi, konkrétně 5. a 6. dílčí etapy o jeden měsíc, a navýšení ceny díla o 6,39% oproti ceně dle 
dodatku č.l, je změna poměrů v území dotčeném stavbou, způsobená vykácením většiny dřevin 
rostoucích na pozemku objednatele. Důsledkem této změny je nutnost identifikace a zpracování 
nových seznamů dřevin, které rostou na pozemku i mimo něj (dle provedeného místního šetření 
zástupce orgánu ochrany přírody za účasti pracovníka příslušné správy tratí uskutečněného 
dne 13.09.2018). Seznamy dotčených dřevin musí být následně orgánům ochrany přírody 
předloženy k odsouhlasení a zároveň musí být podána žádost o kácení zbylých dřevin.

Dále bude provedena úprava soupisů prací v návaznosti na sdělení Objednatele č.j. 45788/2018- 
SŽDC-GŘ-07 ze dne 17. 09. 2018, kterou se zavádí centrální nákup vybraných součástí a stavebních 
materiálů pro železniční spodek a svršek; bude přepracován soupis prací, neboť součástí stavby je 
dodávka kolejnic R350 HT, kterou výše uvedený pokyn obsahuje.

Uvedené změny nebylo možné předvídat a je tedy nutné provést následující změny stávajících 
smluvních ujednání:

PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SM LOUVY 
Ruší se stávající text bodu:

3.3.

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou předanou 
Přípravnou dokumentaci a Záměr projektu, za řádně zhotovený a předaný Projekt a za řádně 
provedený výkon Autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto 
Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování Přípravné 
dokumentace, Projektu a ceny za výkon autorského dozoru ve výši dle Aktualizované přílohy 
č. 4 této Smlouvy, přičemž maximální celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 512 190,-Kč

slovy: pět set dvanáct tisíc jedno sto devadesát korun českých

a nahrazuje se textem v následujícím znění:

3.3.

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou předanou 
Přípravnou dokumentaci a Záměr projektu, za řádně zhotovený a předaný Projekt a za řádně 
provedený výkon Autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto 
Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování Přípravné 
dokumentace, Projektu a ceny za výkon autorského dozoru ve výši dle aktualizované přílohy 
č. 4 dodatku č.2 této Smlouvy, přičemž maximální celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 540 510,- Kč

slovy: pět set čtyřicet tisíc pět set deset korun českých



Celková hodnota změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ č. 134/2016 Sb. je 
cca 21,97 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Ruší se stávaj'ící text bodu:

3.5

Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této 
Smlouvy (dále jen „Aktualizovaný Harmonogram plnění") a vykonávat autorský dozor po 
celou dobu realizace Stavby.

a nahrazuje se textem v následujícím znění:

3.5

Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této 
Smlouvy (dále jen „Aktualizovaný harmonogram plnění dle dodatku č. 2 smlouvy") 
a vykonávat autorský dozor po celou dobu realizace Stavby.

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z tohoto dodatku č. 2 se řídí občanským zákoníkem 

a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží rovněž dvě (2) vyhotovení.



Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na Přípravnou dokumentaci včetně povinných příloh záměru projektu, Projekt a 
výkon autorského dozoru na stavbu „R e k o n stru kce  koleje  v  km  0,317 - 1 , 6 2 0  tra ti Sm ržo vk a  -  Jo se fů v  D ůl"

4. Ostatní ustanovení Smlouvy č. E -  618 -  S -  1909/2016/POS Objednatele a č. 089-16-02 Zhotovitele 
nedotčená Dodatkem č. 2 se nemění.

5. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojují svoje podpisy.

Příloha č. 4: Aktualizovaný rozpis Ceny Díla dle dodatku č. 2 smlouvy

Příloha č. 5: Aktualizovaný harmonogram plnění dle dodatku č. 2
smlouvy

V Praze dne 1 2 .1 0 .2 0 1 8 V Praze dne 1 1 - 10-  2018

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ 

Správy železniční dopravní cesty, státní organizace

Ing. Jan Zrzavý
jednatel společností

Strana 4 (celkem 9)



Příloha č. 4

Aktualizovaný rozpis Ceny Díla dle dodatku č. 2 smlouvy

■  Cena za zpracování První fáze (přípravná dokumentace):

Položka Popis
Počet

hodin

Je d n o tk o v á

cena

Cena

ce lkem  za 

položku

1.

geotechnický průzkum potřebný pro úplné a podrobné 
zpracování přípravné dokumentace a základní geotechnická 
zpráva průzkumu kontaminace štěrk, lože

.... ...... .............

2.
ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických a 
mapových podkladů a jejich doplnění

.... ...... .............

3. přípravná dokumentace k projednání s objednatelem .... ...... .............

4. čistopis přípravné dokumentace .... ...... .............

5. zpracování povinných příloh záměru projektu .... ...... ...........

6.
souhrnný rozpočet Stavby dle směrnice GŘ SŽDC č. 20/2004 
v platném znění

.... ...... .............

7. zpracování plnohodnotného záměru projektu ...... ...... .............

8. dokladová část, IČ .... ...... ...........

9. geodetická dokumentace .... ...... .............

C elkem .. . . . .. . . . . ..

■  Cena za zpracování Druhé fáze (projekt stavby):

Položka Popis
Počet

hodin

Je d n o tk o v á

cena

Cena

ce lkem  za 

položku

10.
zpřesnění technických řešení z předcházejícího stupně 
dokumentace

.... ...... .............

11.
Doplnění geotechnického průzkumu potřebného pro úplné a 
podrobné zpracování Projektu stavby

.... ...... ...........

12. projekt stavby k projednání se zadavatelem ...... ...... .............

13. čistopis projektu stavby .... ...... .............

14. položkové rozpočty technologické části Stavby .. ...... ...........

15. položkové rozpočty stavební části Stavby .... ...... .............

16.
souhrnný rozpočet stavby dle směrnice GŘ SŽDC č. 20/2004 
v platném znění

.... ...... .............



17.
výkazy výměr a technické specifikace technologické části 
stavby

.. ...... ...........

18. výkazy výměr a technické specifikace stavební části stavby .... ...... .............

19. dokladová část, IČ .... ...... ...........

20. geodetická dokumentace .... ...... .............

21. podklady pro zadávací dokumentaci .... ...... .............

22. vypracování plánu BOZP .... ...... .............

Celkem .. . . . .. . . . . ..

■  3. Cena za zpracování Třetí fáze (autorský dozor):

Položka Popis
Počet

hodin

Je d n o tk o  

vá cena

Cena
ce lkem  za 

položku

23.
rozsah činnosti při výkonu autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek

.... ...... .............

Celkem

Uvedená cena za výkon autorského dozoru představuje pracnost .... hodin. Uvedená cena za výkon 
autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu realizace
Stavby (předpoklad ........3........měsíce), včetně cestovného, a je cenou maximální a
nepřekročitelnou.

■  Celková Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

540 510,- Kč 113 507,- Kč 654 017,- Kč
z toho:

Cena za První fázi

242 230,- Kč 50 868,- Kč 293 098,- Kč
Cena za Druhou fázi

277 040,-Kč 58 178,- Kč 335 218,-Kč
Cena za Třetí fázi

21 240,- Kč 4 460,- Kč 25 700,- Kč



■  Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa 121 240,- Kč 146 700,- Kč
2. Dílčí etapa 51 960,- Kč 62 872,- Kč
3. Dílčí etapa 69 030,- Kč 83 526,- Kč
4. Dílčí etapa 174 104,- Kč 210 666,- Kč
5. Dílčí etapa 55 408,- Kč 67 044,- Kč
6. Dílčí etapa 47 528,- Kč 57 509,- Kč
7. Dílčí etapa 21 240,- Kč 25 700,- Kč
Celkem: 540 510,- Kč 654 017,- Kč

- Oceněný soupis prací musí být odevzdán i ve formátu XML. (pouze část na projekt)

Příloha č. 5

Aktualizovaný harmonogram plnění dle dodatku č. 2 smlouvy

První fáze (přípravná dokumentace)

Část Díla Doba plnění
Popis činností 

prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po podpisu 
Smlouvy

- -

1. Dílčí etapa do 5 měsíců
od podpisu Smlouvy

(fakturační termín ve 
výši 70 % ceny První 

fáze)

Přípravná dokumentace 
včetně povinných příloh 

záměru projektu 
k připomínkám

Předávací protokol

2. Dílčí etapa do 8 měsíců
od podpisu Smlouvy

(fakturační termín ve 
výši 30 % ceny První 

fáze)

Kompletní přípravná 
dokumentace pro územní 
řízení se zapracovanými 

připomínkami včetně 
kompletní dokladové části

Podání žádosti o územní 
rozhodnutí

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou stavebního 

úřadu nebo vydané 
vyjádření podle §15 
Stavebního zákona.

Předávací protokol
3. Dílčí etapa do 18 měsíců

od podpisu Smlouvy

(fakturační termín pro 
Záměr projektu)

Nabytí právní moci 
územního rozhodnutí

kompletní Záměr projektu

Územní rozhodnutí 
v právní moci, předané 

Objednateli

Předávací protokol



Druhá fáze (projekt stavby)

Část Díla Doba plnění
Popis činností 

prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín zahájení Druhé 
fáze

V den doručení 
písemného oznámení 

o pokračování 
zakázky dle čl. 3.6 

Smlouvy
4. Dílčí etapa do 4 měsíců

od zahájení Druhé 
fáze

(fakturační termín 
ve výši 70 % ceny Druhé 

fáze)

Návrh Projektu stavby 
k připomínkovému řízení

Předávací protokol

5. Dílčí etapa do 8 měsíců
od zahájení Druhé 

fáze

(fakturační termín 
ve výši 20 % ceny Druhé 

fáze)

Kompletní Projekt stavby 
se zapracovanými 

připomínkami

Podání žádosti o stavební 
povolení

Zadávací dokumentace 
podle vyhlášky č. 

230/2012 Sb. a zvláštních 
technických podmínek, 
pro výběr zhotovitele 

stavby

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 

podatelnou
stavebního/speciálního

úřadu

Předávací protokol

6. Dílčí etapa do 10 měsíců
od zahájení Druhé 

fáze

(fakturační termín 
ve výši zbytku ceny 

Druhé fáze)

Nabytí právní moci 
stavebního povolení

Stavební povolení 
v právní moci, předané 

Objednateli



Třetí fáze (autorský dozor)

Část Díla Doba plnění
Popis činností 

prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín zaháiení Třetí 
fáze

V den doručení 
oznámení o 

pokračování zakázky 
dle čl. 3.6 Smlouvy

7. Dílčí etapa do ukončení realizace 
stavby

(fakturační termín ve 
výši 100 % ceny Třetí 

fáze)

Autorský dozor 
projektanta při realizaci 

Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět 

autorský dozor ode dne 
zahájení realizace stavby 

do ukončení realizace 
stavby.

Výkaz poskytnutých 
služeb (1 x za čtvrtletí) - 
stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu 
autorského dozoru 

projektanta



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 132866, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 9457f83a-c5aa-4eda-94fe-241070dccf50

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 01.11.2018 14:00:03


